
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 112 del 15/11/2017 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Direttore 
 n. 112  del 15/11/2017     

 
Ufficio amministrativo 

 
OGGETTO: Destinazione fondo per contrattazione integrativa anni 2016 Area non dirigenziale  
 

I L  D I R E T T O R E  
 
VISTA la Legge Regionale 42 del 30.09.1996 “Norme in materia di parchi e riserve naturali regionali”. 

VISTA la L.R. 30.09.1996, n.42 concernente “Norme in materia di Parchi e Riserve Naturali Regionali”, e successive 
modifiche ed integrazioni che prevede che al personale dell’Ente su applichino le condizioni giuridiche ed 
economiche del personale della Regione; 

VISTO l’art.15 comma 2 della L.R. n. 18/2011, che stabilisce in via di interpretazione autentica dell’art. 127, 
comma 1, della L.R. 13/1998 che gli Enti Parco rientrano tra gli Enti Regionali, che fanno parte del Comparto 
Unico regionale. 

VISTO il Contratto collettivo integrativo degli Enti Parco Regionali 1998-2001 – Area non dirigenziale e contratto 
integrativo 2016-2017 – area non dirigenziale sottoscritto in data 29.11.2016; 

VISTO il decreto del direttore n. 295/2016 con quale è stato costituito il fondo per contrattazione integrativa 
anno 2016, per la somma complessiva di € 6.757,88. 

VISTA la certificazione del revisore del conto dd 03.01.2017 con cui si dichiara che i costi previsti dalla 
contrattazione collettiva integrativa degli Enti Parco Regionali 2016-2017 “area non dirigenziale”, sottoscritta in 
data 29.11.2016, sono compatibili con i vincoli di bilancio 2016 risultanti dai documenti di programmazione 
dell’Ente Parco Naturale delle Prealpi Giulie; 

DATO ATTO che al momento risultano coperte le seguenti figure della pianta organica: n. 1 Direttore, n. 1 
Specialista amministrativo-economico (D8), n. 1 Specialista tecnico (D1), n. 1 Assistente amministrativo-
economico (C6) n. 1 Assistente tecnico (C1) 

VISTI gli obiettivi posti alla struttura nei programmi di attività dell’ente redatti in base al Decreto Legislativo n. 
150/2009 ed individuati nel Piano della performance 2016-2018, per l’anno 2016, approvato con deliberazione di 
Consiglio Direttivo n.2 del 26 gennaio 2016; 

VISTA la relazione sulla prestazione per l’anno 2016 approvata con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 29 dd  
28.06.2017;  

VISTO il verbale dell’Organismo Indipendente di valutazione associato dd 15.09.2017 con cui viene validata la 
suindicata relazione relativamente al livello di conseguimento degli obiettivi, e si invita l’Ente ad adottare gli atti 
conseguenti; 

RICHIAMATI gli 5 ss, del Contratto collettivo integrativo degli Enti Parco Regionali 1998-2001 – Area non 
dirigenziale e contratto integrativo 2016-2017 – area non dirigenziale sottoscritto in data 29.11.2016 che 
disciplinano il sistema incentivante; 

VISTE le norme relative alla determinazione della quota fissa e variabile del fondo per la contrattazione 
integrativa; 

VISTA l’allegata tabella (all.to 1) che individua la parte di fondo per la contrattazione integrativa utilizzabile per le 
premialità dell’anno 2015, per un totale di € 4.033,58;  



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 112 del 15/11/2017 

CONSIDERATO che la quota fissa corrisponde all’importo relativo alle progressioni orizzontali che sono state di 
volta in volta liquidate ai dipendenti aventi diritto con imputazione in competenza e che quindi la stessa non deve 
essere corrisposta ulteriormente; 

RITENUTO di applicare per l’anno 2016 ai fini della determinazione degli importi conseguibili quelli definiti con 
decreto 106 dd 06/11/2017, proporzionalmente aumentata per l’importo complessivo individuato (€ 4.033,58) ; 

CONSIDERATO che in base all’art. 17, comma 3 del CCI del 11.10.2007 il personale a tempo parziale riceve una 
quota di produttività proporzionale al ridotto orario di lavoro;  

CONSIDERATO altresì di imputare la parte di premialità corrispondente alla riduzione per il personale a tempo 
parziale al resto del personale avente diritto in maniera proporzionale, come da tabelle allegate (al.to 2); 

VISTO che sono state eseguite le valutazioni del lavoro svolto dai dipendenti nel 2016 in base agli obiettivi 
raggiunti e ai comportamenti organizzativi tenuti, secondo delle schede di valutazione uniformi che fissano criteri 
oggettivi e punteggi standard (all.to 3); 

RITENUTO infine di utilizzare la quota non distribuita nell’anno per incrementare il finanziamento da destinare 
all’incentivazione del personale per l’anno successivo (2017); 

VISTO il Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione comprensivo della determinazione della pianta 
organica provvisoria dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo 50 del 13.11.1998 ed in 
particolare quanto concerne le attribuzioni, le funzioni e le mansioni del Direttore del Parco; 

RILEVATO che, ai sensi del regolamento succitato, spettano al direttore le attribuzioni in ordine al l’attività degli 
uffici e del personale dell’Ente. 

 
D E C R E T A  

 
1) Di adottare gli atti conseguenti alla validazione della relazione delle prestazioni per l’anno 2016 

relativamente al livello di conseguimento degli obiettivi, applicando i criteri e gli istituti economici previsti 
dal Contratto collettivo integrativo degli Enti Parco Regionali 1998-2001 – Area non dirigenziale e 
contratto integrativo 2016-2017 – area non dirigenziale sottoscritto in data 29.11.2016 al personale 
dell’Ente Parco utilizzando le valutazioni per l‘anno 2016 (come da allegati 1 - 3); 

2) Di dare atto che il fondo costituito con decreto 295/2016, pari a € 6.757,88, viene così destinato: 

anno  quota fissa quota premialità tot 
2016 € 2.724,30 € 4.033,58 € 6.757,88 

 
3)  Di autorizzare la liquidazione della quota parte premialità, per un totale di € 3.995,18, ai dipendenti 

dell’Ente coma da all.to 4, imp 201/2017. 
 
  
 Il Direttore 
 F.to Stefano Santi 
 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto n. 112 del 15/11/2017 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

 
N.RO DECRETO DATA PROPOSTO DA DATA ESECUTIVITA’  

112 15/11/2017 Ufficio amministrativo 15/11/2017 

 
 

OGGETTO: Destinazione fondo per contrattazione integrativa anni 2016 Area non dirigenziale  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio 
on line il 15/11/2017 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 30/11/2017. 
 
Addì 15/11/2017 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Cristina Buttolo 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie
	Ente parco naturale delle Prealpi Giulie
	OGGETTO: Destinazione fondo per contrattazione integrativa anni 2016 Area non dirigenziale


